公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

浙江亿利达风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江亿利达风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行国家有关环境保护方面的法律法规，报告期内未出现因违反环境保护相关法律法

规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江亿利达风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,419,521 35.53% 0 0 0 -42,543,631 -42,543,631 114,875,890 25.93%

2、国有法人持股 8,573,435 1.93% 0 0 0 -8,573,435 -8,573,435 0 0.00%

3、其他内资持股 148,846,086 33.59% 0 0 0 -33,970,196 -33,970,196 114,875,890 25.93%

其中：境内法人持股 6,711,174 1.51% 0 0 0 -6,711,174 -6,711,174 0 0.00%

   境内自然人持股 142,134,912 32.08% 0 0 0 -27,259,022 -27,259,022 114,875,890 25.93%

二、无限售条件股份 285,662,500 64.47% 0 0 0 42,543,631 42,543,631 328,206,131 74.07%

1、人民币普通股 285,662,500 64.47% 0 0 0 42,543,631 42,543,631 328,206,131 74.07%

三、股份总数 443,082,021 100.00% 0 0 0 0 0 443,082,021 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

姜铁城 11,339,416 3,401,824 0 7,937,592 由于公司发行股份及支付现金购买资产并 2020 年

浙江亿利达风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

募集配套资金，交易对手方新增的

11,339,416 股限售股分三期，2018 年 3 月 2

日第一期 3,401,824 股股份上市流通，其余

24 个月后全部解禁

张金路 4,536,496 1,360,948 0 3,175,548

由于公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金，交易对手方新增的

4,536,496 股限售股分三期，2018 年 3 月 2

日第一期 1,360,948 股股份上市流通，其余